РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(четвертый созыв)
РЕШЕНИЕ

31.01.2023 г.

                пгт. Кировский

        № 306
      О внесении изменений в решение муниципального комитета Кировского городского поселения от 03.02.2006г. №33 «О порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Кировского городского поселения»
На основании Закона Приморского от 21 декабря 2022г. № 261-КЗ « О внесении изменений в Закон Приморского края «О порядке ведения органами местного самоуправления Приморского края учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»,  муниципальный комитет Кировского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение муниципального комитета Кировского городского поселения от 03 февраля 2006 года № 33 « О порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Кировского городского поселения» следующие изменения:
1) В статье 4:
а) часть 2 дополнить пунктом следующего содержания:

« 5) копию судебного решения об установлении факта проживания гражданина и (или) членов его семьи на территории Кировского городского поселения (в случае отсутствия информации о регистрации по месту жительства гражданина и членов его семьи в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации).»

б) абзац второй части 5 изложить в следующей редакции:

«В случае отсутствия запрашиваемых документов (их копий или содержащихся в них сведений) в распоряжении указанных органов и подведомственных им организаций гражданин (заявитель) представляет указанные в части 3 настоящей статьи документы самостоятельно на основании письменного запроса администрации Кировского городского поселения.»
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кировского городского поселения:

С.В. Коляда